Prefeií-•..ra Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10R/281 - SEMAD/DGDINA

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 07 de junho de 2017.

Assunto: Resposta ao Requerimento na 365/2017.

Senhora Presidente,

Vimos, à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento na

365/2017, devidamente protocolado sob o na 444093/2017, de autoria do nobre Vereador Enio

Brizola, encaminhar resposta referente ao Ofício na 10/192-SEMAD/DGDINA, em anexo.

Atenciosamente,

1~.
Ad~'tJbT

Prefeita

Cãlillifliiilifilifil rnr
PROTOCOLO GERAL 0001300
Data: 19/06/2017 Horário: 16:46

Administrativo.

A Excelentíssima Senhora
PATRÍCIA BECK
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 • B. Canudos - 93548-013 I Novo Hornburgo - RS - Fone (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

.•.

HOSPITAL

REGINA
Ciência e fé pela vida.

Novo Hamburgo, 07 de junho de 2017.

À
Secretaria Municipal de Administração de Novo Hamburgo/RS

Ref.: Of. n.ol0/192 - SEMAD/DGD/NA
Requerimento N° 365/2017

Prezado Senhor

A ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃODE SANTA CATARINA _

HOSPITAL REGINA, atendendo o solicitado no oficio acima indicado, informa que

as medicações Etoposídeo e Cloridrato de Mitoxantrona, conforme cartas dos

respectivos laboratórios em anexo, sofreram um período de desabastecimento no

mercado. Por este motivo, alguns pacientes que realizam tratamento

quimioterápico nesta UNACON tiveram seus tratamentos adiados e/ou tratados

com outras opções terapêuticas avaliadas pelo seu médico oncologista. Informa

ainda que a normalização do reabastecimento das referidas medicações já foram

resolvidas pelos respectivos laboratórios.

Sendo o que tinha para o momento, com sinceros votos de
consideração e apreço.

Ilmo. Sr. Linéo Baum
Secretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo

.fv\

PASTA 1,Q CORRESP. N° fO'J.J
RECEBIDAEM OC:>/Ob / ))---

LiS6 :11.{9!XJIt}

• • •

"Wyeth

Prezado (a) Sr (a),

Wyeth Indústria Farmacêutica Ltda,
Rua Alexandre Dumas. 1860
04717-904 - São Paulo - SP
Tel.: (11) 5185-8500/0800-167575
Fax: (11) 5185.8520
www.ptizer.com.br

Divisão Comercial

São Paulo, 8 de dezembro de 2016

L_. _

Em seu compromisso com os clientes, médicos e pacientes, a Wyeth comunica que o
medicamento EVOPOSOO~ (ETOPOSiOEO) está sofrendo um perlodo de
desabastecimento no mercado em razão de uma adequação na cadeia de
suprimentos do produto. Trata-se de uma situaçào temporária, e não temos uma
previsão de quando estará regularizado para comercialização,

A Wyeth lamenta eventuais transtornos que essa situação possa causar e informa que
fará o posslvel para que o abastecimento seja normalizado o quanto antes.

Em caso de dúvidas, pedimos a gentileza de entrar em contato com o Fale Pfizer
através do 0800-7701575,

Atenciosamente,

q}...; ....~...-.cl-.ti.o.v~
Alessandra Fernandes Ribeiro
Coordenadora Customer Service.

http://www.ptizer.com.br

M ENC, HlTOX4NTRONA, ri, )(

~ c o CD WWW.pNZN.éOm.br

llltim"s Notícias
Comunicado Evomixan(~)

C;C-'1~0 p::<nc u~ seu ',:)mpnJí'l1l~'>s1) c::::r 2; C~;?--.;..;'.{) n:s...Íi{.J £'- Facisr'!{£'S "~~~.•;>."1it::0~::S hi' !L:;
me(~:ad<, ::pçt"0S h::<};:>à !l:C,?!S E';o!'nL,~.~1~<'l~~,.çicni.ir~-Hü de (rH1Ç.-';,:lfJr'T:~<' 2;: ;r:9 S>-D1\.:diü
'~'.:018\'ê! qUE' r.<;dec~ s+?: !ndi:::-.;.;da..:. ;;;:':,05 <-:;",<:~hl.<,1<:!.,,".'ij',c'i(Lai:Z.Jca veo médico

Tod.ai. as :::l~ci.w••s n:;l~ck:r~j,u 2 trjjUJm!!ntt: d~ p-<Jci+r:bu je"'t;.t":í UT br!"J:1l:::lu por prc.n~"lOicn","is ilH.:bríZ'4:i<t<f!' ~ij(' l~"'Dl'À~ f"m .wI'\S;é-tlfB.ç:àc- ~s t:.an~d"!;(ístbu

i!Xd\osi ••..a'~ é~ ,~::,.i!p.H.:l~r:h., As jr:fOfin~Ça-e5 "",,,1;<m!".t;é~$ :::!~st:lr4Hn'~ ae ~bljc~ N-<'lSílliürc.En c.:aso 0-« c;;\'lêi!cs. fav;>f .(~ntiltilr c Follll r"ú~r lltnh'c.s do
hdefQf-,e (ttOC'.77C1SJS (d~ s:eQ{.~~di!.J ~¥ta.f"",t .., d",s f.M()O.!t, lfih.oO}, P<H~ Clr.t~;infa(r',~~.çé~'S sobre <! PTi:t"r USA. dique- aquI. COP'iriºht~-:;2008-
2014 L,lxm,tori<:l£ "f'ar ltca, Tc.do-s~s d;r~it~~ r~ur'óiiH;!~.,Condições de uso

L \

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Folha de Despacho n° 1

ATENÇÃO

H A M B U R G o I ADMINISTRAÇÃO

Protocolo n° q9ó 249
Conforme Ordem de Serviço n° 03/2013, todos os
setores da administração deverão utilizar a Folha de
Despacho padrão. Caso não possuam o modelo oficial,
favor solicitar à DGD - com Michele, ramal 9312.
Lembramos que a tramitação de documentos deverá
respeitar o preconizado pela Ordem de Serviço nO
04/2015. Caso necessitem de cópia da OS ou de
eventuais esclarecimentos, favor contatar a DGD.
Por fim, salientamos que a responsabilidade pelo
cumprimento e/ou resposta de que trata o presente
expediente administrativo é pessoal do responsável
pelo setor a que a correspondência se dirige e que
eventuais atrasos ou mesmo o descumprimento
importarão nas penalidades - administrativa, cível ou
criminal - previstas na Lei.

2)~

~D.

?QfiCAv ~(}JV ~

~~~()~

~\f~
EM:0+/ Ob/2017

p,irtes P1ludo
Diretora de Cíeslflo DOCUl11el:la\

Secretaria de Adl11l11lstra\:lll
Matricula b92x.!\

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Administração

Folha de Despacho n° 1

HAMBUR

Protocolo n°

ADMINISTRAÇÃO

~ Prefeitura Municipai de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretarie Municipal de
Adrninistraçéio - SEMAD

Of. n° 10/192 - SEMAD/DGDINA

H A M B LI R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 10 de maio de 2017.

Assunto: Encaminha Requerimento nO365/2017.

Senhora Coordenadora,

CÓPIA

Vimos, à presença de Vossa Senhoria, encaminhar, apenso por cópia.

Requerimento nO365/2017, devidamente protocolado sob o nO444093/2017, para conhecimento

e providências.

Atenciosamente,

'/
/./.t[,/,/

LINEtílBA1JM
.fJ

Secretário Municipal de Administração

À Senhora
MARTA KLAUS WEBER
Coordenadora do CEO- Hospital Regina
Av. Mauricio Cardoso, n° 711-Hamburgo Velho
Novo Hamburgo - RS

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administraçéio LeopoldO Peiry i Rua Guia Lopes, 1,20J . B. Canudos' 935'<8-013 i Novo Hamburgo RS Fone, (51) 359/.9999

J

http://www.novohamburgo.rs.gov.br